4

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет
им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З
 «_____» __________________ 2020 г.            	                      	                                    №_____________

Уфа

О составе ученого совета институтов/факультетов Университета

           В соответствии с п. 4.33 Устава и п.2 Положения об Ученом совете факультета/института (подразделения) ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» на основании решений общих собраний научно-педагогических работников и обучающихся по выборам ученого совета институтов/факультетов и ученых советов института/факультета п р и к а з ы в а ю:
1. Сформировать сроком на пять лет состав ученого совета институтов/факультетов Университета согласно Приложению № 1.
2. Утвердить секретарей ученого совета институтов/факультетов:
1) Бобкина Марина Владимировна (институт физической культуры и здоровья человека);
2) Васильева Анна Юрьевна (художественно-графический факультет);
3) Давлеткулова Гульфия Шафкатовна (факультет башкирской филологии);
4) Зарипова Зульфия Ангамовна (институт филологического образования и межкультурных коммуникаций);
5) Султанова Ляйсан Фирдависовна (институт педагогики);
6) Тимиргазиева Алина Ирнисовна (институт исторического, правового и социально-гуманитарного образования);
7) Шабаева Антонина Владимировна (факультет психологии);
8) Юсупов Азат Равилевич (институт физики, математики, цифровых и нанотехнологий);
9) Якупова Лилия Рафиковна (естественно-географический факультет).
3. Считать утратившими силу приказ ректора ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» «О составе Ученого совета  факультетов/институтов Университета» № 323а/о от 12.09.2017 г. с изменениями и дополнениями, внесенными приказами № 108а/о от 03.04.2018 г., № 308/о от 10.09.2018 г.,
№ 779/о от 10.09.2019 г., № 1078/о от 20.11.2019 г.
4. Начальнику отдела документационного обеспечения департамента по общим и правовым вопросам (И.А. Осколкову) осуществить рассылку настоящего приказа по структурным подразделениям Университета.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на А.Ф. Мустаева, первого проректора.

2

         Ректор							                  С.Т. Сагитов
О составе ученого совета институтов/факультетов Университета – 20

Приложение № 1

Состав ученого совета институтов/факультетов Университета

Институт физической культуры и здоровья человека:
· Члены Ученого совета, входящие в его состав по должности:
1. Костарев Александр Юрьевич – директор, председатель ученого совета института, профессор, д-р пед. наук;
2. Данилов Александр Викторович – 	заведующий кафедрой физического воспитания и спортивной борьбы, доцент, канд. биол. наук;
3. Хуснутдинова Золя Аслямовна	– заведующий кафедрой  охраны здоровья и безопасности жизнедеятельности, профессор, д-р медиц. наук;
4. Юламанова Гюзель Минниахметовна	 – заведующий кафедрой теории и методики физической культуры и спорта, профессор, доцент, д-р пед. наук;
· Члены Ученого совета, входящие в его избираемую часть:
5. Бобкина Марина Владимировна – секретарь ученого совета, ассистент кафедры физического воспитания и спортивной борьбы;
6. Голдович Геннадий Вячеславович, директор ГБОУ «Республиканская школа-интернат № 5 среднего (полного) общего образования спортивного профиля городского округа г.Уфы;
7. Данилов Евгений Викторович – доцент кафедры теории и методики физической культуры и спорта, доцент, канд. биол. наук;
8. Емелева Татьяна Федоровна – доцент кафедры теории и методики физической культуры и спорта, руководитель ОПОП, доцент, канд. биол. наук;
9. Иксанова Кристина Валериевна – зам. директора по ВР,  преп. кафедры физического воспитания и спортивной борьбы;
10. Исмагилова Радмила Рифовна – зам. директора по УР, ст. преп. кафедры теории и методики физической культуры и спорта;
11. Кабиров Тагир Рустемович, доцент кафедры охраны здоровья и безопасности жизнедеятельности, руководитель ОПОП, канд. биол. наук;
12. Каримов Рустем Азатович –  руководитель СОК БГПУ им.М.Акмуллы;
13. Кинзябулатова Лиана Ильдаровна – председатель совета обучающихся института, состоит в профсоюзной организации студентов, студентка 5 курса, направление «Педагогическое образование», профиль «Физическая культура и безопасность жизнедеятельности»;
14. Кузнецова Наталья Олеговна – доцент кафедры  охраны здоровья и безопасности жизнедеятельности, канд. биол. наук;
15. Лихачева Гульнара Таскировна – старший преподаватель кафедры физического воспитания и спортивной борьбы;
16. Матвеева Людмила Михайловна – профессор кафедры теории и методики физической культуры и спорта, руководитель ОПОП, канд. социол. наук;
17. Фарухшина Любовь Сергеевна – заведующий сектором физкультурной и спортивной работы;
18. Федулина Инна Рифадовна – зам. директора по научной работе, доцент кафедры теории и методики физической культуры и спорта, доцент, канд. пед. наук;
19. Ямилева Рита Маратовна – доцент кафедры физического воспитания и спортивной борьбы, канд. биол. наук.
Основание: решение общего собрания НПР и обучающихся ИФКиЗЧ от 27 августа 2020 г., протокол № 1.